
 

 

 

 Pagina 1 van 12 

  
 

 

 

 
    

  

Ons kenmerk 

OCW/10808107 

    

    

 

    

    
 
 

 

 

 

 

 

ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS OCW   

 

De algemeen directeur van de Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn (OCW), 
    

  
gelet op: 

- het collegebesluit van 29 maart 2022 (kenmerk DSO/10290604) (RIS311943), ter vaststelling van 

 de Mandaatregeling hoofdstuk 1.1 Den Haag 2022, waarin de algemene voorschriften bij gebruik 

 van mandaten staan;  

- het collegebesluit van 24 oktober 2023 (kenmerk DBV/10625261) (RIS316881), ter vaststelling van 

 de Mandaatregeling hoofdstuk 1.2 Den Haag 2023 waarin de algemene mandaten van  

burgemeester en wethouders staan;  

- het collegebesluit van 30 mei 2023 (kenmerk OCW/10533186) (RIS315634), ter vaststelling van de 

 Mandaatregeling hoofdstuk 1.5 Den Haag 2023; 

- het collegebesluit van 6 februari 2024 (kenmerk OCW/10685565) (RIS317945), ter vaststelling van 

 de  regeling tot wijziging van de Mandaatregeling hoofdstuk 1.5 Den Haag 2023;  

  

overwegende dat: 

- de structuur van het door burgemeester en wethouders verleende mandaat wordt aangehouden 

 voor het onderhavige ondermandaat, zodat eerst onder Hoofdstuk A een uitwerking volgt van 

 hoofdstuk 1.2 van de Mandaatregeling (Algemene voorschriften mandaat) en verder onder  

 Hoofdstuk B een uitwerking volgt van hoofdstuk 1.5 van de Mandaatregeling hetgeen de specifiek 

 op de Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn betrekking hebbende ondermandaten betreft; 

- het aanhouden van de structuur van het door burgemeester en wethouders verleende mandaat 

 inhoudt dat ondermandaten die zijn gebaseerd op artikel 160 Gemeentewet in hoofdstuk A van het 

 ondermandaat te vinden zijn; en 

- er enkele organisatiewijzigingen in het ondermandaat zijn verwerkt.  

 

besluit: 

I. zijn mandaat mede op te dragen aan de in dit besluit hierna genoemde ambtenaren, voor zover 

 betrekking hebbende op het taakgebied van de Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn: 



ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS OCW (6 NOVEMBER 2024) 
OCW/10808107 

 

 

 

 Pagina 2 van 12 

HOOFDSTUK A (Algemene mandaten) 

Mandaatregeling hoofdstuk 1.2 

(Algemene Mandaten burgemeester en wethouders) 

 

Artikel 2 Algemene wet bestuursrecht 

Bevoegdheden krachtens de volgende bepalingen uit de Algemene wet bestuursrecht: 

a. hoofdstuk 2, afdeling 2.1, en 2.3 (rechtsverkeer met burgers); 

b. hoofdstuk 3, afdeling 3.2, tot en met 3.7 (algemene bepalingen over besluiten); 

c. hoofdstuk 4, titel 4.1, 4.2, 4.3 en 4.4 (bijzondere bepalingen over besluiten); 

d. hoofdstuk 5, Alle bevoegdheden (handhaving); 

e. hoofdstuk 6, Alle bevoegdheden (bezwaar en beroep); 

f. hoofdstuk 7, Alle bevoegdheden (bijzondere bepalingen over bezwaar en administratieve 

beroep); 

h. hoofdstuk 9, Alle bevoegdheden (klachtbehandeling); 

        i.     hoofdstuk 10, artikelen 10:5, 10:6 en 10:8 (mandaten). 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op de betreffende portefeuille  

Managementlaag 2 

(portefeuille)directeur 

     Artikel 2 Algemene wet bestuursrecht 

      c. hoofdstuk 4, titel 4.2 subsidies  (bijzondere bepalingen over besluiten); 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op 

het intrekken of wijzigen van vastgestelde  

subsidies; het beslissen t.a.v. het betalen van het  

vastgestelde subsidiebedrag; het opschorten van 

een betaling van een subsidiebedrag of een  

voorschot; het beslissen t.a.v. terugvordering 

van 

onverschuldigde betalingen. 

Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op het aanvragen en verantwoorden 

van (externe) subsidie op eigen 

organisatieonderdeel 

Managementlaag 2  

(portefeuille)directeur 

Managementlaag 3  

algemeen manager GGD  

domeinmanager  

(productgroep)manager  

programmadirecteur TSE 

opgavedirecteur nieuwkomers 

stafgroepmanager OK  

Managementlaag 4 

(afdelings-/regio-/keten)manager 

hoofd 

manager 

Artikel 2 Algemene wet bestuursrecht 

a. hoofdstuk 2, afdeling 2.1, en 2.3 (rechtsverkeer met burgers); 

b. hoofdstuk 3, afdeling 3.2, tot en met 3.7 (algemene bepalingen en besluiten); 

c. hoofdstuk 4, titel 4.1, 4.2, 4.3 en 4.4 (bijzondere bepalingen over besluiten). 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op eigen organisatieonderdeel 

Managementlaag 3  

algemeen manager GGD  

domeinmanager  

(productgroep)manager  

programmadirecteur TSE 

opgavedirecteur nieuwkomers 

stafgroepmanager OK  



ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS OCW (6 NOVEMBER 2024) 
OCW/10808107 

 

 

 

 Pagina 3 van 12 

Managementlaag 4 

(afdelings-/regio-/keten)manager 

hoofd 

manager 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op programma Ketensamenwerking & 

Strategie 

Ketensamenwerking & Strategie 

programmadirecteur KS 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op opgavengestuurd werken 

Opgavengestuurd werken 

opgavemanager SB  

opgavemanager Locaties/Sociaalbeheer 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op taakvelden Jeugd en Maatschappelijke 

Ondersteuning 

Taakveld Jeugd 

gezinscoach 

(casus) regisseur 

Taakveld Maatschappelijke Ondersteuning 

(casus) regisseur 

casemanager Dakloosheid en Vervuiling/ Hoarding 

casemanager Wmo 

specialist  

zorgregelaar 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op herstelindicaties MWA  

Taakveld Maatschappelijke Ondersteuning 

kwaliteitsmedewerker OK 

Artikel 2 Algemene wet bestuursrecht 

a. hoofdstuk 2, afdeling 2.1, en 2.3 (rechtsverkeer met burgers); 

c. hoofdstuk 4, titel 4.1, 4.2, 4.3 en 4.4 (bijzondere bepalingen over besluiten); 

d. hoofdstuk 5, Alle bevoegdheden (handhaving); 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op de afhandeling van 

bestuursrechtelijke geldschulden en handhaving 

Kinderopvang op eigen organisatieonderdeel 

Managementlaag 3 

productgroepmanager LOZ 

 

Artikel 3 Gemeentewet 

Bevoegdheden krachtens de navolgende bepalingen uit de Gemeentewet: 

a. het uitoefenen van een last onder bestuursdwang, het opleggen van een dwangsom inclusief 

invordering en het opleggen van bestuurlijke boetes krachtens artikel 125 Gemeentewet en titel 5.3 

en 5.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

c. te besluiten rechtsgedingen, bezwaarprocedures of administratieve beroepsprocedures namens de 

gemeente of het gemeentebestuur te voeren, of handelingen ter voorbereiding daarop te verrichten, 

tenzij de raad, voor zover het de raad aangaat, anders beslist krachtens artikel 160, eerste lid, onder e 

Gemeentewet;  

d. het voorbereiden en uitvoeren van de beslissingen van de raad, tenzij bij of krachtens de wet de 

burgemeester hiermee is belast (artikel 160, eerste lid, onder b Gemeentewet). 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op de betreffende portefeuille 

Managementlaag 2 

(portefeuille)directeur 

Artikel 3 Gemeentewet 

Bevoegdheden krachtens de navolgende bepalingen uit de Gemeentewet: 

b. Het besluiten tot het verrichten van alle privaatrechtelijke rechtshandelingen van de gemeente 

krachtens artikel 160, eerste lid, onder d, Gemeentewet voor zover het totaalbedrag van de financiële 

verplichtingen die uit de desbetreffende rechtshandelingen voortvloeien voor de gemeente of de 

wederpartij niet meer dan € 3.500.000 per besluit bedraagt(exclusief BTW en overdrachtsbelasting), 

inclusief alle opties en mogelijkheden tot verlenging van de duur van de daardoor tot stand komende 

verbintenissen; 



ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS OCW (6 NOVEMBER 2024) 
OCW/10808107 

 

 

 

 Pagina 4 van 12 

Alle bevoegdheden (met uitzondering van 

vaststellingsovereenkomsten) voor zover 

betrekking hebbend op de betreffende 

portefeuille wat niet meer dan  € 1.000.000,- 

per besluit exclusief BTW en 

overdrachtsbelasting per jaar bedraagt. 

Directie 

(portefeuille)directeur 

 

Alle bevoegdheden (met uitzondering van 

vaststellingsovereenkomsten)voor zover 

betrekking hebbend op eigen 

organisatieonderdeel wat niet meer dan € 

500.000,- per besluit exclusief BTW en 

overdrachtsbelasting per jaar bedraagt. 

Managementlaag 3  

algemeen manager GGD  

domeinmanager 

(productgroep)manager  

programmadirecteur KS/TSE 

opgavedirecteur nieuwkomers 

stafgroepmanager OK 

 

Alle bevoegdheden (met uitzondering van vast-

stellingsovereenkomsten)voor zover betrekking 

hebbend op eigen organisatieonderdeel wat niet 

meer dan € 50.000,- per besluit exclusief BTW 

en overdrachtsbelasting per jaar bedraagt. 

Managementlaag 4 

(afdelings-/regio-/keten)manager 

hoofd 

manager 

 

 

Alle bevoegdheden (met uitzondering van 

vaststellingsovereenkomsten) voor zover 

betrekking hebbend op opgavengestuurd 

werken wat niet meer dan € 50.000,- per besluit 

exclusief BTW en overdrachtsbelasting per jaar 

bedraagt. 

 

Opgavengestuurd werken 

opgavemanager Stad en Bestuur 

opgavemanager Locaties/Sociaalbeheer 

Alle bevoegdheden (met uitzondering van vast-

stellingsovereenkomsten)voor zover betrekking 

hebbend op eigen taakveld wat niet meer dan € 

10.000,- per besluit exclusief BTW en 

overdrachtsbelasting per jaar bedraagt. 

 

Taakvelden Jeugd en Wmo 

teammanager JGZ/SD/WMO 

medisch manager 

Artikel 4 Overeenkomsten en zakelijke rechten 

1d.   Het aangaan, verlengen , wijzigen en beëindigen van een overeenkomst op grond van de Jeugdwet  

         en de Verordening Jeugdhulp Den Haag is evenmin beperkt tot het in artikel 3, onder b,   

         genoemde maximumbedrag. 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op Inkoop Jeugd  

directeur Jeugd en Secretariaat, Cultuur, Media, 

Integratie en Emancipatie, Onderwijs en Regionaal 

Inkoop Jeugd (H10) 

 

Artikel 8 Legaten, erfstellingen en schenkingen 

In afwijking van artikel 3, onder b, gelden ten aanzien van de gemeente vermaakte legaten, erfstellingen 

en schenkingen en het aangaan van schenkingsovereenkomsten de volgende beperkingen: 

1. tot een bedrag van ten hoogste € 50.000,- en  

2. voor zover daaraan voor de gemeente geen bezwarende voorwaarden zijn verboden. 

 

 Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op afhandeling van verdaging 

Managementlaag 2 

(portefeuille)directeur 

 

Artikel 10 Garantstelling voor derden en borgtochtovereenkomsten 

In afwijking op artikel 3, onder b, geldt een maximumbedrag van € 5000,- per overeenkomst bij het 

garantstellen voor derden en bij borgtochtovereenkomsten. 

 

 



ONDERMANDAAT BURGEMEESTER EN WETHOUDERS OCW (6 NOVEMBER 2024) 
OCW/10808107 

 

 

 

 Pagina 5 van 12 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op de betreffende portefeuille 

Managementlaag 2 

 (portefeuille)directeur 

 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op eigen organisatieonderdeel 

 

Managementlaag 3 algemeen manager GGD  

domeinmanager  

(productgroep)manager  

programmadirecteur TSE 

opgavedirecteur nieuwkomers 

stafgroepmanager OK 

 

 



ONDERMANDAAT B&W OCW (6 NOVEMBER 2024) OCW/10808107 
 

 

 

Pagina 6 van 12 

  Artikel 11 Algemene verordening gegevensbescherming en uitvoeringswet AVG 

Alle bevoegdheden op het gebied van de Algemene Verordening Gegevensbescherming. 

 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op de betreffende portefeuille 

Managementlaag 2 

(portefeuille)directeur  

 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

informeren van betrokkene over de verwerking 

van de persoonsgegevens; verwijderen van 

persoonsgegevens na afronding taak of zoals 

vastgelegd in de Archiefwet 1995; besluit nemen 

over een inzageverzoek van betrokkene; 

overdragen van de persoonsgegevens aan een 

andere verwerkingsverantwoordelijke op eigen 

organisatieonderdeel of taakveld 

Managementlaag 3  

algemeen manager GGD  

domeinmanager  

(productgroep)manager  

programmadirecteur TSE 

opgavedirecteur nieuwkomers 

stafgroepmanager OK 

 

Managementlaag 4 

(afdelings-/regio-/keten)manager 

hoofd 

Manager 

 

Taakvelden Jeugd en Wmo 

teammanager JGZ/SD/WMO 

medisch manager 

 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking 

hebbend op programma 

 

Ketensamenwerking en Strategie 

programmadirecteur KS 

 

Artikel 12 Archiefwet 

Bevoegdheden krachtens de volgende bepalingen uit de Archiefwet, ten aanzien van archiefbescheiden die 

niet naar de gemeentelijke archiefbewaarplaats zijn overgebracht krachtens artikel 30, eerste lid 

Archiefwet: 

a. vervangen door reproducties krachtens artikel 7, Archiefwet 1995; 

b. stellen of weigeren te stellen van beperkingen aan de openbaarheid van archiefbescheiden 

               krachtens artikel 15, eerste lid, Archiefwet 1995; 

c.        opmaken van een verklaring van vernietiging vervanging of vervreemding krachtens  artikel 8, 

               Archiefbesluit 1995; 

d.        opmaken van een verklaring van overbrenging krachtens artikel 9,  Archiefbesluit 1995. 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

de betreffende portefeuille 

Managementlaag 2 

(portefeuille)directeur 

 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

eigen organisatieonderdeel 

Managementlaag 3  

algemeen manager GGD  

domeinmanager 

(productgroep)manager  

programmadirecteur TSE 

opgavedirecteur nieuwkomers 

stafgroepmanager OK  

 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

programma Ketensamenwerking & Strategie 

Ketensamenwerking & Strategie 

programmadirecteur KS 

 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

taakvelden Jeugd en Wmo 

Taakvelden Jeugd en Wmo 

teammanager JGZ/SD/ WMO 

medisch manager 

 



ONDERMANDAAT B&W OCW (6 NOVEMBER 2024) OCW/10808107 
 

 

 

Pagina 7 van 12 

Artikel 14 Wet open overheid 

Bevoegdheden krachtens de volgende bepalingen uit de Wet open overheid:  

 

1a.  het doorzenden van een verzoek en verzoeker  

       Hiervan in kennis stellen (artikel 4.2, 1e lid);  

1b.  het vorderen van informatie (artikel 4.2, 2e lid); 

1c.  het verdagen van de beslissing op het verzoek om  

       informatie (artikel 4.4, 2e lid );  

1d.  het meedelen van het toepassen van artikel 4:8  

       Awb (artikel 4.4, 3e lid);  

1e.  het meedelen einde opschorting beslistermijn  

      (artikel 4/4, 4e lid); 

1f.   het besluiten om een verzoek niet te behandelen 

        (artikel 4.6); 

Managementlaag 2 

(portefeuille)directeur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Artikel 15 Wet hergebruik overheidsinformatie 

Alle bevoegdheden op het gebied van de Wet hergebruik overheidsinformatie. 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

de betreffende portefeuille 

Managementlaag 2 

(portefeuille)directeur  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ONDERMANDAAT B&W OCW (6 NOVEMBER 2024) OCW/10808107 
 

 

 

Pagina 8 van 12 

 

HOOFDSTUK B 

Mandaatregeling hoofdstuk 1.5 

(Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn) 

Artikel 2 Subsidie 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

a. de Haagse Kaderverordening Subsidieverstrekking (HKS en het uitvoeringsvoorschrift subsidies 

OCW bij de HKS; 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

afhandeling van subsidies o.g.v. HKS/UVS 

Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur  

b. de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014 en de op basis van deze verordening vastgestelde 

subsidieregelingen, met uitzondering van de beslissingen op grond van artikel 27’(aanwijzen van 

toezichthouders)’; 

c. de Algemene subsidieverordeningen Den Haag 2020 en de op basis van deze verordening 

vastgestelde subsidieregelingen, met uitzondering van de beslissingen op grond van artikel 5 

‘(vaststellen van subsidieregelingen)’ en artikel 27 “(het aanwijzen van toezichthouders)’. 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op het 

verlenen en vaststellen* van subsidies incl. opleggen 

verplichtingen subsidieontvanger, weigeren aanvraag,  

intrekken of wijzigen van aanvraag nog niet 

vastgestelde subsidies en reviewopdracht geven.  

*Vanwege functiescheiding tussen verlenen en 

vaststellen van subsidies is bij OCW afgesproken om het 

verlenen van subsidies standaard bij de 

beleidsmanagers neer te leggen en het vaststellen van 

de subsidies bij de beleidsdirecteuren. De 

beleidsdirecteur mag bij hoge uitzondering ook de 

subsidies verlenen, maar mag deze verstrekking niet 

zelf vaststellen. 

Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur 

 

 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op het 

verlenen van subsidies* incl. opleggen verplichtingen 

subsidieontvanger en weigeren aanvraag 

Managementlaag 3 

domeinmanager 

productgroepmanager LOZ 

programmadirecteur TSE 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

gemeentelijke peutertoeslag  

Gemeentelijke peutertoeslag 

portefeuilledirecteur LOZ 

productgroepmanager LOZ 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

opgavengestuurd werken 

Opgavengestuurd werken 

opgavemanager SB 

Artikel 3 Zorg en Volksgezondheid 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en op die wet 

gebaseerde gemeentelijke verordening(en), gemeentelijke regeling(en) en beleidsregels. 

Alle bevoegdheden Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op het 

besluiten op een aanvraag van de maatwerk-voorziening 

maatschappelijke opvang (Mmo) en beschermd 

wonen(Mbw), het verstrekken van een persoons-

gebonden budget voor Mmo of Mbw en toegang Wmo  

 

Managementlaag 3  

domeinmanager 

productgroepmanager WMO/SD 

Taakveld Wmo 

teammanager WMO/SD 

 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

programma Ketensamenwerking & Strategie 

Ketensamenwerking & Strategie 

programmadirecteur KS 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

opgavengestuurd werken 

Opgavengestuurd werken 

opgavemanager SB 



ONDERMANDAAT B&W OCW (6 NOVEMBER 2024) OCW/10808107 
 

 

 

Pagina 9 van 12 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend  

op taakvelden maatschappelijke ondersteuning  

 

 

Taakveld Wmo 

(casus) regisseur 

casemanager Dakloosheid en 

Vervuiling/Hoarding 

casemanager WMO 

specialist 

zorgregelaar 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

(herstel) indicaties MWA 

kwaliteitsmedewerker OK 

Artikel 4 Onderwijs 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

a. de Wet op het primair onderwijs, met uitzondering van de artikelen 93, 94, 95 eerste en zesde lid, 96 

en 141; 

b. de Wet op de expertisecentra, met uitzondering van de artikelen 91, 92, 93 eerste en zesde lid  

                en 94; 

c. de Wet voortgezet onderwijs 2020, met uitzondering van de artikelen 33.3 vierde lid, 6.3, 6.4 derde 

lid, 6.5 eerste en zesde lid, 6.6; 

d. de Wet educatie en beroepsonderwijs; 

  Alle bevoegdheden  Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend  

op eigen organisatieonderdeel 

Managementlaag 3 

domeinmanager 

productgroepmanager OMV 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op opgavengestuurd werken 

Opgavengestuurd werken 

opgavemanager SB 

Artikel 4 Onderwijs 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

e.      de Leerplichtwet 1969; 

f.      de Verordening leerlingenvervoer gemeente Den Haag 2014; 

Alle bevoegdheden  Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

eigen organisatieonderdeel 

Managementlaag 3 

productgroepmanager LOZ 

Managementlaag 4 

afdelingsmanager Leerlingzaken team 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

programma Ketensamenwerking & Strategie 

Ketensamenwerking & Strategie 

programmadirecteur KS 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op opgavengestuurd werken 

Opgavengestuurd werken 

opgavemanager SB 

Artikel 4 Onderwijs 

g.    de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Den Haag 2015, met uitzondering 

van de artikelen 4.1, 4.2, 4.3, 5.2, derde lid, laatste volzin, 8.3 eerste lid; 

h.    de Verordening gelijkstelling onderwijs Den Haag 2019. 

Alle bevoegdheden  Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

eigen organisatieonderdeel 

Managementlaag 3 

domeinmanager 

productgroepmanager OMV 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op de 

afhandeling van de subsidies o.g.v. de verordening 

voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente Den 

Haag  en de verordening personele en materiële 

voorzieningen onderwijs (voorgangers artikel 4 f/g) 

Managementlaag 3 

domeinmanager 

productgroepmanager OMV 



ONDERMANDAAT B&W OCW (6 NOVEMBER 2024) OCW/10808107 
 

 

 

Pagina 10 van 12 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op opgavengestuurd werken 

Opgavengestuurd werken 

opgavemanager SB 

 

Artikel 5 Kinderopvang 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van de Wet kinderopvang 

Alle bevoegdheden  Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

eigen organisatieonderdeel 

Managementlaag 3 

productgroepmanager LOZ 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op opgavengestuurd werken 

Opgavengestuurd werken 

opgavemanager SB 

Artikel 6 Jeugd 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

a. de Jeugdwet; 

b. de Verordening Jeugdhulp Den Haag 2024; 

Alle bevoegdheden m.u.v. het vaststellen van nadere 

regels over de aanvraagprocedure voor een individuele 

voorziening 

Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur 

 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op: 

het treffen van voorziening voor jeugdhulp; het 

vaststellen van een protocol met de Raad voor de 

Kinderbescherming; het vaststellen van een protocol 

met de gecertificeerde instelling; het verstrekken of het 

intrekken van een persoonsgebonden budget; het 

herzien of intrekken van een besluit tot het verstrekken 

van een persoonsgebonden budget of over een 

individuele voorziening; en het geheel of gedeeltelijk 

terugvorderen van de geldwaarde van de ten onrechte 

genoten individuele voorziening of persoonsgebonden 

budget op eigen organisatieonderdeel of taakveld 

 

Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur 

 

Managementlaag 3 

domeinmanager 

productgroepmanager SD 

 

Taakveld Jeugd 

teammanager SD 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

programma Ketensamenwerking & Strategie 

Ketensamenwerking & Strategie 

programmadirecteur KS 

Alle bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op opgavengestuurd werken 

Opgavengestuurd werken 

opgavemanager SB 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend  

op taakvelden Jeugdhulp 

Taakveld Jeugd 

gezinscoach 

(casus)regisseur 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

jeugdbeschermingstaken tot uitvoering aan artikel 

2.4,1e lid Jeugdwet en artikel 3.1 1e lid Jeugdwet 

Taakveld Jeugd 

productgroepmanager SD 

teammanager SD 

voorzitter jeugdbeschermingstafel  

Artikel 6 Jeugd 

Alle bevoegdheden krachtens de bepalingen van: 

c.    de Wet op de jeugdverblijven. 

Alle bevoegdheden  Managementlaag 2 

portefeuilledirecteur 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend op 

eigen organisatieonderdeel 

Managementlaag 3 

productgroepmanager LOZ 

Bevoegdheden voor zover betrekking hebbend 

op opgavengestuurd werken 

Opgavengestuurd werken 

opgavemanager SB 



ONDERMANDAAT B&W OCW (6 NOVEMBER 2024) OCW/10808107 
 

 

 

Pagina 11 van 12 

II. aan het ondermandaat de volgende voorschriften te verbinden, onder verwijzing naar de  

 Mandaatregeling hoofdstuk 1.1 Den Haag als voornoemd: 

 

Artikel 1 

Naast het nemen van besluiten zijn ondergemandateerden tevens bevoegd correspondentie te voeren met 

betrekking tot de onderwerpen waarvoor zij zijn gemandateerd. 

 

Artikel 2 

De ingevolge dit ondermandaatbesluit aangewezen ambtenaar (ondergemandateerde) is niet bevoegd het mandaat 

mede aan anderen op te dragen. 

 

Artikel 3 

Een mandaat strekt niet mede tot de afdoening van beroep- en bezwaarschriften tegen een eerder krachtens het 

mandaat genomen beslissing. 

 

Artikel 4 

Alle brieven en besluiten ter uitvoering van een verleend (onder)mandaat worden in de meervoudsvorm 

geredigeerd. 

 

Artikel 5 

1. De ondergemandateerde doet uit stukken welke ter uitvoering van dit besluit worden opgemaakt, blijken 

                waarop zijn bevoegdheid berust. 

2. Een ter uitvoering van dit besluit opgemaakt stuk wordt als volgt ondertekend: 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

Namens dezen, 

(functie) 

(handtekening) 

(naam) 

3. De ondertekening van een ter uitvoering van dit besluit opgemaakt stuk wordt niet ondertekend door het 

                plaatsen van een handtekeningenstempel. 

4. Degene die bevoegd is tot het ondertekenen van stukken is ook bevoegd tot het digitaal ondertekenen van 

               stukken.  

 

III. in te trekken ‘Ondermandaat burgemeester en wethouders’ met kenmerk OCW/10707854; 

 

IV. dat dit besluit kan worden aangehaald als “Ondermandaat burgemeester en wethouders OCW”; 

 

V. dit besluit ingaat met ingang van heden en terugwerkt tot en met 2 januari 2024. 

 

datum:  6 november 2024 

 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

namens dezen: 

algemeen directeur Dienst Onderwijs, Cultuur en Welzijn 

 

 

 

Korrie Louwes 

 

 

 

 

Afdruk aan: ondergemandateerden na vaststelling ondermandaatregeling 

 

 



ONDERMANDAAT B&W OCW (6 NOVEMBER 2024) OCW/10808107 
 

 

 

Pagina 12 van 12 

 

BIJLAGE GEBRUIKTE AFKORTINGEN IN DE ONDERMANDAATREGELING 

 

 

Dienst Bedrijfsvoering/ Juridische Zaken DBV/JZ 

Gemeentelijke of Gemeenschappelijke 
Gezondheidsdienst 

GGD 

Jeugdgezondheidszorg JGZ 

Ketensamenwerking & Strategie KS 

Leerling en Onderwijszaken LOZ 

Ondersteuning & Kwaliteit  OK 

Onderwijshuisvestiing en Maatschappelijk 
Vastgoed 

OMV 

Stad en Bestuur SB 

Stedelijke Dienstverlening SD 

Topsport Sportcampus & Evenementen TSE 

Veilig Thuis Haaglanden VTH 

Wet Maatschappelijke Ondersteuning WMO 

 

 

 

 


